اس کتاب کی اشاعت جناب غلام محمد صاحب دام ظلہ گشمر کے ایک گرفتار عظیم کے ذریعہ انجام کو پہنچی ہے ہم ان کے طول عمر اور توفیقات میں اضافہ کیلئے بحق آل و سبین علیہم السلام درگاہِ احدیت میں دست بردار ہیں۔

خادم ملت
سید ابن حسین نقوی عقی اعظم
آزمیری سکریٹری امامیہ مشن - لکھنؤ ۲۰

محرم الحرام ۱۳۹۲ھ
فروری ۱۹۷۲ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
الْحَمْدُ لِلّٰهِ رَبِّ الْعَالَمِیْنَ وَالصَّلٰوةُ وَالسَّلَامُ عَلٰی سَیِّدِ الْمُرْسَلِیْنَ
دَالِمِ الطَّیْبِیْنَ لَطَّاهِرِیْنَ

مقدمہ

دین یعنی وہ نظام تصور و عمل جسے اُس کی حقانیت کی بنا پر اور
نجاتِ آخرت کے مقصد سے اختیار کیا جائے۔